



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.196.399,35	2.706.116,92	5.412.233,84	2.270.207,28	5.065.466,45	4.212.017,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.140.120,00	1.330.000,02	2.660.000,04	310.000,00	380.040,00	586.724,90
SUBTOTAL	16.336.519,35	4.036.116,94	8.072.233,88	2.580.207,28	5.445.506,45	4.798.741,90
(-) DEDUÇÕES	2.142.899,55	349.570,88	699.141,76	309.351,21	714.299,85	589.953,01
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	30.058,08	16.787,54	33.575,08	5.973,19	10.019,36	28.381,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	63.120,00	13.333,34	26.666,68	0,00	21.040,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.049.721,47	319.450,00	638.900,00	303.378,02	683.240,49	561.571,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.193.619,80	3.686.546,06	7.373.092,12	2.270.856,07	4.731.206,60	4.208.788,89

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.822.790,88	2.470.465,15	4.940.930,29	1.064.552,64	10.642.918,03	2.016.098,01	3.588.739,57	3.796.158,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.822.790,88	2.470.465,15	4.940.930,29	1.064.552,64	10.642.918,03	2.016.098,01	3.588.739,57	3.796.158,50
DESPESAS DE CAPITAL	7.427.209,12	1.237.868,19	2.475.736,37	1.300.234,38	1.539.147,49	180.664,88	253.595,31	478.778,43
(-) Deduções	542.652,50	90.442,08	180.884,17	155.443,32	218.663,53	20.136,44	40.022,69	75.843,00
Amortização de Dívida	542.652,50	90.442,08	180.884,17	155.443,32	218.663,53	20.136,44	40.022,69	75.843,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.707.347,50	3.617.891,25	7.235.782,50	2.209.343,70	11.963.401,99	2.176.626,45	3.802.312,19	4.199.093,93
RESULTADO	-21.707.347,50	-3.617.891,25	-7.235.782,50	-2.209.343,70	-11.963.401,99	-2.176.626,45	-3.802.312,19	-4.199.093,93
RESULTADO	-19.657.626,03	-3.298.441,25	-6.596.882,50	-1.905.965,68	-11.280.161,50	-1.873.248,43	-3.119.071,70	-3.637.522,31
RESULTADO	-7.513.727,70	68.654,81	137.309,62	61.512,37	-7.232.195,39	94.229,62	928.894,41	9.694,96

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	487.272,33	467.386,08	447.249,64	-20.136,44	-40.022,69	
(-) Disponibilidade de Caixa	357.579,95	501.927,36	609.696,08	107.768,72	252.116,13	
(-) Aplicações Financeiras	56.863,23	65.243,25	77.462,71	12.219,46	20.599,48	
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	6.404,41	6.404,41	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	1.269.537,11	813.393,46	682.890,29	-130.503,17	-586.646,82	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.335.961,85	707.204,52	436.576,73	-270.627,79	-899.385,12	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.335.961,85	707.204,52	436.576,73	-270.627,79	-899.385,12	